

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021
Processo Licitatório Nº 890/2021

002788

Processo Licitatório Nº 890/2021

Pregão Eletrônico nº 009/2021– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Tipo: Menor Preço Por Item.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA E UNIDADES VINCULADAS (ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, CAPS, CEO, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, CEREST E SAMU 192 – BASES DESCENTRALIZADAS ZONA RURAL E URBANA E CENTRAL DE REGULAÇÃO DE URGÊNCIAS).

Aos 17 dias do mês de Agosto do ano de 2021, **O Fundo Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia - PA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro na cidade de Conceição do Araguaia, Estado do Pará, à Av. JK, nº 3343, CEP 68.540-000 - Bairro Centro, Conceição do Araguaia - PA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.453.467/0001-90, doravante denominada **CONTRATANTE**, neste ato representado pela *Secretaria*, Sra. Sra. Elaine Salomão de Sales, brasileira, Casada, CPF 831.314.931-00 e RG 330.659.3 SSP-GO, residente na AV. JK, nº 2172 – Setor universitário - Conceição do Araguaia – PA.

DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIOS PARA USO MEDICO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 10.462.477/0001-42, inscrição estadual nº 06.370756-0, com sede à Trav. Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília – Senador Pompeu/CE, Fone: (88)99932-6025/992710838, e-mail: adrianocultura@hotmail.com, neste ato representada pelo **Sr. Francisco Adriano Costa Souza**, brasileiro, solteiro, representante comercial, portador do CPF nº 881.351.013-68 e Registro Geral nº 2008098058840 SSP/CE, residente e domiciliado à Rua Vinte e Cinco de Março, nº 200, apto 1903, Centro, Fortaleza-CE.

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 30.313.649/0001-23, inscrição estadual nº 29.490, inscrição Municipal nº 271216, com sede à Av. Presidente Castelo Branco nº 1420, Araguaina/TO, Fone: (63) 3361-2920, e-mail: serranadistribuidora1@gmail.com, neste ato representada por seu procurado o **Sr. Renato Felicissimo Martins**, brasileiro, casado, assistente financeiro, portador do CPF nº 029.064.671-54 e Registro Geral nº 992.662 SSP/TO, residente e domiciliado à Rua 64 Nº 1451B, Setor Pouso Alegre – Paraíso do Tocantins.

W TEDESCO REFRIGERAÇÃO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 20.121.311/0001-16, inscrição estadual nº 152.013.580-29, com sede à Rua Vinte e Oito de Setembro, N.635, Salas 01 e 03, Reduto, Belém – PA, Fone: (91) 3226-0112, e-mail: jemmanuelmduarte@yahoo.com.br neste ato representada por seu representante legal o **Sr. Wilker Tedesco Velozo**, brasileiro, solteiro, representante comercial, portador do CPF nº 823.172.832-53 e Registro Geral nº 4.243.894 PC/PA, residente e domiciliado à Rua Osvaldo Cruz, 299, AP 900, Bairro Reduto, Belém – PA.

COMÉRCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MÓVEIS MOGI MIRIM - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 10.205.116/0001-10, com sede à Rua Santa Mônica, 81 Vila Bianchi, Mogi Mirim/SP, Fone:(19) 3022-6356, e-mail: comercio.silveira1@gmail.com, neste ato representada por seu representante legal o **Sr. Rafael Henrique Silveira**, brasileiro, solteiro, representante comercial, portador do CPF nº 340.218.968-21 e Registro Geral nº 43.951.013-2, residente e domiciliado em Mogi Mirim/SP.

002789

VENTISOL DA AMAZÔNIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 17.417.928/0001-79, com sede à Rua Azaléia, 2421, Distrito Industrial II – Manaus/AM, Fone:(11) 5521-1841 / (11) 2338-9299, e-mail: licitacao@ventisol.com.br, neste ato representada por seu representante legal o **Sr. Júlio César Garcia Martins**, brasileiro, casado, representante comercial, portador do CPF nº 109.342.046-40 e Registro Geral nº 54.550.854-X, residente e domiciliado a Rua Cuba, 312, Vila Rica – Passos/MG.

PPF COM. E SERV. EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 07.606.575/0001-00, com sede à Rua Paes de Carvalho, nº 600, bairro: Nova Olinda – Castanhal/PA, Fone:(91) 3721-4278, e-mail: ppf-innova@live.com, neste ato representada por seu procurador o **Sr. José Luiz Ferreira de Araújo**, representante comercial, portador do CPF nº 056.125.192-49 e Registro Geral nº 3899353 SSP/PA, residente e domiciliado no Conjunto Jardim Tropical, bairro: Guanabara – Ananindeua/PA.

STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 11.388.997/0001-15, com sede à Rua Dom Sebastião, nº 617, bairro: Vila Real – Balneário Camboriú, Fone: (47) 3183-8200, e-mail: licitacao@stramedical.com.br, neste ato representada por seu representante legal o **Sr. Leonardo Leão Stralio**, representante comercial, portador do CPF nº 064.662.539-02 e Registro Geral nº 3851294 SSP/SC, residente e domiciliado a Rua 1926, 236, Apto. 1502, Centro - Balneário Camboriú/SC.

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 38.259.748/0001-86, com sede à Rua Cipriano de Carvalho – Belo Horizonte/MG, Fone: (31) 3374-6768, e-mail: miamimed.licitacao@hotmail.com, neste ato representada por seu procurador o **Sr. Cristiano Henrique Rodrigues Cury**, representante comercial, portador do CPF nº 993.547.726-68 e Registro Geral nº 6.066.360 – SSP/MG, residente e domiciliado em Belo Horizonte/MG.

M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 32.593.430/0001-50, com sede à Av. Henrique Mansano – Londrina/PR, 1595, Fone: (43) 3339-1320, e-mail: londrimedifinanceiro@gmail.com, neste ato representada por seu representante legal o **Sr. Jose Marcio Carrega**, representante comercial, portador do CPF nº 109.523.298-32 e Registro Geral nº 1472757-2, residente e domiciliado a Rua Tupi, 329 - Londrina/PR.

INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 90.909.631/0001-10, com sede Beco José Paris, 339 – Pavilhão, 18 e 19, Bairro: Sarandi – Porto Alegre/RS, Fone: (51) 3073-8228, e-mail: licitacoes@instramed.com.br, neste ato representada por seu representante legal o **Sr. Arthur Jorge de Almeida Moraes**, representante comercial, portador do CPF nº 511.125.237-15 e Registro Geral nº 2121145714, residente e domiciliado a Rua Pampa, 44 – Sarandi - Porto Alegre/RS.

As partes acima elencadas RESOLVEM, por meio desta Ata e com integral observância das normas: Lei Federal nº 10.520/2002; do Decreto nº 7.892, de 23.01.2019, da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, subsidiariamente, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, demais normas pertinentes e respectivas atualizações, e, ainda, pelas condições estabelecidas pelo Instrumento Convocatório do Pregão Eletrônico nº 009/2021- SRP e seus anexos:

FIRMAR A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640

JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
DN: cn=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
ou=RFB e CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=32584230001

FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA E UNIDADES VINCULADAS (ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, CAPS, CEO, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, CEREST E SAMU 192 – BASES DESCENTRALIZADAS ZONA RURAL E URBANA E CENTRAL DE REGULAÇÃO DE URGÊNCIAS, visando atender as necessidades do **órgão gerenciador**, do Município de Conceição do Araguaia - PA, em conformidade com as especificações contidas no Processo Licitatório nº 890/2021, oriundo da Fundo Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia, e no Edital do Pregão Eletrônico Nº 009/2021 - SRP e seus respectivos Anexos, conforme condições, especificações e PREÇOS REGISTRADOS da respectiva proposta apresentada, classificada, aceita/negociada no certame do **Pregão Eletrônico Nº 009/2021**, conforme ata de sessão, conforme as cláusulas e condições que seguem:

DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata de Registro de Preços decorre de **Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 009/2021-SRP**, na forma da Lei nº 10.520/02, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e **Ato de Ratificação do Órgão Gerenciador através da sua Gestora, conforme Termo de Homologação de 13/08/2021**, tudo constante no **Processo Licitatório nº 890/2021** do qual passa a fazer parte integrante esta **Ata de Registro de Preços com força de Instrumento Contratual**.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O Objeto desta Ata de Registro de Preços é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA E UNIDADES VINCULADAS (ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, CAPS, CEO, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, CEREST E SAMU 192 – BASES DESCENTRALIZADAS ZONA RURAL E URBANA E CENTRAL DE REGULAÇÃO DE URGÊNCIAS**, em conformidade com as especificações contidas no Processo Licitatório nº 890/2021 no Edital do Pregão Eletrônico nº 009/2021-SRP e seus Anexos.

1.1 A Administração não se obriga a adquirir a quantidade total ou parcial do objeto adjudicado constante do Edital e da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E PUBLICIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 Esta Ata de Registro de Preços deverá ser assinada por representante legal, diretor, sócio administrador ou procurador da empresa, com apresentação, conforme o caso e respectivamente, de procuração pública ou contrato social, acompanhados de cédula de identidade.

2.2 O prazo para assinatura desta Ata de Registro de Preço será de até 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento da convocação, podendo ser prorrogado uma vez, desde que solicitado por escrito, antes do término do prazo previsto, e com exposição de motivo justo que poderá ou não ser aceito pela Administração.

2.2.1 A Licitante que convocada para assinar a Ata de Registro de Preço deixar de fazê-lo no prazo fixado, dela será excluída.

2.2.2 Na hipótese do não atendimento à convocação a que se refere o item 2.2 ou havendo recusa em fazê-lo, a Administração aplicará as penalidades cabíveis.

2.3 A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura e validada para aquisição a partir data da publicação de seu extrato.

002791

2.3.1 A Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2021-SRP, terá seu extrato publicado Diário Oficial dos Municípios (FAMEP), (quando necessário, e a sua íntegra, após assinada e homologada, será disponibilizada no Fundo Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia durante sua vigência), conforme Art. 14 da 7.892/2013.

2.4 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

2.5 Se durante a vigência da Ata de Registro de Preços for constatado que os preços registrados estão superiores aos de mercado, caberá à Administração convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO, DO LOCAL, DAS CONDIÇÕES, FISCALIZAÇÃO DO FORNECIMENTO/RECEBIMENTO DEFINITIVO E PROVISÓRIO.

3.1 O Fundo Municipal de Saúde não estará obrigado a adquirir os produtos da detentora da Ata de Registro de Preços, mas quando o fizer, poderá vir a requisitar quantidade equivalente à no mínimo 10% (dez por cento) dos itens registrados.

3.2 Sempre que julgar necessário, a Contratante solicitará, durante a vigência da ARP, a aquisição dos produtos registrados, na quantidade necessária, mediante a entrega da Ordem de Fornecimento e Nota de Empenho.

3.2.1 A ordem de fornecimento, deverá conter data de expedição, quantidade pretendida, local e prazo para entrega, descrição dos itens solicitados, preços unitário e total, carimbo e assinatura do responsável pela requisição.

3.3 **O prazo previsto para entrega do objeto deverá ser de 15 (quinze) dias**, após o recebimento da nota de empenho e ordem de fornecimento no Fundo Municipal de Saúde (via e-mail, correios ou fac-símile) situada na Av. JK, , Centro, Conceição do Araguaia – PA- CEP: 68.540.000, no horário de 08h00 as 14h00, de segunda a sexta-feira (para os demais Órgãos Participantes o endereço e horário serão informados na ordem de fornecimento).

3.4. Os produtos deverão atender às exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de **qualidade industrial - INMETRO ABNT. E SANITARIO** É de responsabilidade da empresa fornecedora que o responsável pela entrega esteja devidamente uniformizado para o transporte dos produtos até o depósito do Fundo Municipal.

3.4.1. O objeto deste Termo de Referência será dado como recebido de acordo com o Inciso II do artigo 73 da Lei 8.666/93 e em conformidade com o art. 76 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos, se no recebimento do objeto for constatada sua execução de forma incompleta ou em desacordo com as condições avençadas, será interrompido o prazo de recebimento definitivo, até que seja sanada a situação, nos termos do art. 69 da LLCA, sendo:

- a) **Provisoriamente**, a partir da entrega, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes neste termo de referência e no futuro Edital e da proposta apresentada, acompanhada da devida Nota Fiscal, devendo neste momento ser realizada a conferência inicial por responsável e se identificada conformidade com as especificações técnicas, e quantidade solicitada o canhoto da Nota Fiscal será assinado.
- b) **Definitivamente**, após a verificação da conformidade com as especificações constantes no neste termo de referência e da proposta e sua conseqüente aceitação, que se dará em até 02 (dois) dias após o recebimento provisório realizado pelo servidor competente designado pelo Órgão Gerenciador.

3.5. **Constatadas irregularidades no objeto da Ata de Registro de Preços, a Secretaria poderá:**

- 3.6.1. Se disser respeito à especificação e/ou qualidade do coletor fornecido, rejeitá-lo, determinando sua substituição ou rescindindo a aquisição, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- 3.7.2. Na hipótese de **substituição**, a Fornecedora deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Secretaria requisitante dentro do **prazo de 15 (quinze) dias**, contados da notificação por escrito, mantidos o preço registrado.
- 3.8. Independentemente da aceitação, a Fornecedora deverá garantir a qualidade do objeto fornecido, obrigando-se a repor e/ou corrigir os defeitos, falhas, irregularidades, e se necessário substituir, às suas expensas o que forem entregues em desacordo ao apresentado na proposta e exigido no Termo de Referência.
- 3.9. **Os produtos deverão ser entregues em embalagem original, com selo do INMETRO intacta contendo todas as informações necessárias e obrigatórias sobre fabricação, data de validade/GARANTIA e afins (quando couber).** Os produtos deverão ser embalados de fábrica e fornecidos de maneira adequada garantindo segurança no manuseio e transporte de modo que não venha a interferir na qualidade, odor, cor, forma, tamanho.
- 3.10. Os "Equipamentos e materiais permanentes – máquinas, equipamentos diversos e mobiliário" devem apresentar rotulagem conforme legislação: registro no órgão competente data de fabricação e validade, rendimento/quilometragem, critérios para armazenamento, SAC (Serviço de Atendimento ao Consumidor), dados do fabricante, peso e orientações sobre armazenamento de acordo com a legislação vigente.
- 3.11. O Órgão Gerenciador se reserva no direito de rejeitar no todo ou em parte o objeto se estiver em desacordo com as especificações e condições contratuais, bem como aquele que não esteja dentro do padrão de qualidade e apresente irregularidades.
- 3.12. Quaisquer exigências da Fiscalização, inerentes ao fornecimento do objeto, deverão ser prontamente atendidas pela Fornecedora sem ônus para o Órgão Gerenciador.
- 3.13. As eventuais entregas, deverá ser dentro do horário comercial.
- 3.14. A Contratada garantirá a qualidade dos produtos, ficando sujeita às penalidades previstas quando entregar os produtos em desconformidade com o que foi contratado.
- 3.15. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. Estarão inclusos nesta contratação todos os custos inerentes ao fornecimento do objeto ora contratado.
- 3.16. Os "Equipamentos e materiais permanentes – máquinas, equipamentos diversos e mobiliário" deverão ser fornecidos a partir da assinatura e publicação do extrato da Ata de Registro de Preços até findar a vigência da mesma ou termino do quantitativo estimado.
- 3.17. O não fornecimento do objeto será motivo de aplicação das penalidades previstas Ata de Registro de Preços, bem como nas sanções elencadas no Instrumento Convocatório do Pregão, e Termo de Referência, e ainda conforme rege a Lei Federal nº 8.666/93.
- 3.18. A empresa vencedora deverá fornecer qualidade dos "Equipamentos e materiais permanentes – máquinas, equipamentos diversos e mobiliário" durante 12 (doze) meses, sem causar quaisquer prejuízos a este Município.
- 3.19. O servidor responsável para o acompanhamento e fiscalização do Contrato será designando pela gestora da pasta, através de decreto ou portaria, sendo a Sra. **Elaine Cristina Noletto Mendonça e suplente Nara Bianca Bezerra da Paz.**

CLÁUSULA QUARTA – DA FORMA DE PAGAMENTO E DOS PREÇOS REGISTRADOS

002793

4.1 O pagamento será efetuado em até 30 dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura na Diretoria de Compras desde que tenha ocorrido a efetiva entrega do objeto da presente licitação. A emissão das faturas da (s) licitante (s) vencedora (s) será emitida assim que seja entregue a nota de empenho referente ao total dos itens solicitado pelo Fundo Municipal/Secretaria, responsável pelo pedido, devidamente assinada por servidor público municipal identificado e autorizado para tal, e que será conferida e atestada por Gestor ou funcionário autorizado dos Órgãos responsável.

4.2 O prazo para a efetivação do pagamento referente aos **“Equipamentos e materiais permanentes – máquinas, equipamentos diversos e mobiliário”** solicitada e devidamente fornecida será de até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal, acompanhada da(s) respectiva(s) Requisição (ões) dos Produtos (s), desde que não haja fator impeditivo provocado pela licitante fornecedora.

4.2.1 As notas fiscais a deverão ser emitidas nominalmente para o órgão que solicitou conforme o montante dos quantitativos totais das respectivas requisições/solicitações dos **“Equipamentos e materiais permanentes – máquinas, equipamentos diversos e mobiliário”** referente ao montante solicitado.

4.3 Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, que poderá ser compensada com o(s) pagamento(s) pendente(s), sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

4.4 Cada nota fiscal deverá ser acompanhada, para liquidação, com a apresentação dos documentos de comprovação de **Regularidade Fiscal ITEM 5.2 DO EDITAL**, constantes no art. 29 incs. III, IV da Lei nº 8.666/93, e conforme atualizações legais.

4.5 A Nota Fiscal/Fatura emitida pela fornecedora deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Processo Licitatório, nº do Pregão, nº da Ata de Registro de Preços e da Ordem de empenho, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento e fornecimento dos **“Equipamentos e materiais permanentes – máquinas, equipamentos diversos e mobiliário”** e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

CLÁUSULA QUINTA – DAS ALTERAÇÕES DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS

5.1 A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892/2013.

5.2 Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços são fixos e irremovíveis, salvo com a condição de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante requerimento e justificativa expressa do Fornecedor e comprovação documental, ocorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo das aquisições ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas às disposições contidas na alínea “d” do inciso II do **caput** do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

5.3 O gerenciador desta Ata de Registro de Preços acompanhará a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua compatibilidade com os preços registrados nesta ata.

5.4 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

- 5.5 Serão considerados compatíveis com os de mercado os preços registrados que forem iguais ou inferiores a média daqueles apurados pelo departamento de compras dos órgãos participantes de Conceição do Araguaia, por intermédio do órgão gerenciador desta Ata de Registro de Preços.
- 5.6 Se ocorrer do preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
 - Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 5.7 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.8 O registro do fornecedor será cancelado mediante formalização por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando o fornecedor:
- Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; e
 - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; ou
 - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.
- 5.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- Por razão de interesse público; ou
 - A pedido do fornecedor.

CLÁUSULA SEXTA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E RECURSOS

- 6.1 As despesas decorrentes da aquisição do objeto desta Licitação correrão à conta dos recursos das dotações orçamentárias afetas aos órgãos participantes órgão gerenciador desta licitação no âmbito Municipal de Conceição do Araguaia, conforme o Processo Licitatório nº890/2021.

MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE SAÚDE
10.122.0002.2.098 – 4.4.90.52.00 (12110000)

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0037.2.107 – 4.4.90.52.00 (12110000)

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA-CEO
10.301.0200.2.108 - 4.4.90.52.00 (12110000)

PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
10.301.0200.2.111 – 4.4.90.52.00 (12140000)

ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE
10.301.0200.2.113 – 4.4.90.52.00 (12140000) (12150000)

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA
10.301.0203.2.118 – 4.4.90.52.00 (12140000)

MANUTENÇÃO DO CAPS

10.301.0212.2.121 - 4.4.90.52.00 (12140000)

002795

SAMU – SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA

10.302.0210.2.123 - 4.4.90.52.00 (12140000) (12152100)

PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

10.304.0235.2.129 – 4.4.90.52.00 (12140000) (12152100)

AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

10.305.0245.2.130 – 4.4.90.52.00 (12140000) (12152100)

MANUTENÇÃO DO CEREST-CENTRO REGIONAL DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHO

10.331.0002.2.131 – 4.4.90.52.00 (12140000)

ENFRENTAMENTO DE EMERG. NO CONTR. COVID-19

10.122.0220.2.209 – 4.4.90.52.00 (12152100)

CLÁUSULA SETIMA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

7. Além das obrigações resultantes da observância da Lei nº 8.666/93, são obrigações:

7.1 Da Fornecedora/Beneficiária:

- a) Fornecer com pontualidade os produtos solicitados conforme solicitação/requisição emitida pelos Órgãos Gerenciador/ Participantes, devidamente assinada por servidor competente para tal;
- b) Entregar os produtos no **prazo máximo de 15(quinze) dias úteis contados a partir do recebimento da solicitação/requisição ou nota de empenho;**
- c) Repor o produto que apresentar defeito de fábrica, avarias ocasionadas pelo transporte ou na embalagem, e se for entregue em desacordo com apresentado na proposta em **até 15(quinze) dias úteis;**
- d) **Observar e cumprir, dentre outras, as exigências contidas no item 8 deste Termo de Referência;**
- e) Cumprir integralmente o Termo de Referência, a legislação vigente, a proposta, os critérios de Sustentabilidade Ambiental, bem como, todas as orientações do Contratante;
- f) Fornecer exclusivamente os moveis e equipamentos de primeira linha;
- g) Fornecer o transporte, garantias e quaisquer outras despesas para entrega do objeto desta licitação;
- h) Atender com prontidão às reclamações por parte do recebedor do objeto;
- i) Manter todas as condições de habilitação exigidas no Instrumento Convocatório do certame;
- j) Constatadas irregularidades a respeito à especificação: rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- k) Em caso de diferença de quantidade ou de partes: determinar sua complementação ou rescindir a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

l) A Fornecedora deverá fornecer ao Órgão Gerenciado, meios de comunicação para fins de atendimento, via web ou telefônico;

002796

m) Comunicar ao Órgão Gerenciador da modificação em seu endereço ou informações de contato, sob pena de se considerar inteirada eventuais notificações realizadas no endereço constante nesta ARP;

n) Optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes desta ARP, assumidas com o Órgão Gerenciador, observadas as condições nela estabelecidas;

o) Formalizar pedido de cancelamento do registro de preços em decorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento desta ARP, comprovando e justificando seu pedido;

p) Responsabilizar-se por todos os impostos, taxas, fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas, que incidam ou venham a incidir sobre a presente Ata de Registro de Preços ou decorrentes de sua execução;

q) Cumprir fielmente o disposto no Instrumento Convocatório que originou esta ARP bem como as obrigações assumidas nela.

7.2 Do Órgão Gerenciador:

a) Caberá a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços;

b) Providenciar a assinatura desta ARP e o encaminhamento de sua cópia aos órgãos ou entidades participantes;

c) Gerenciar a ata de registro de preços, acompanhando e fiscalizando sua execução;

d) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento desta ARP;

e) Aplicar as sanções administrativas contratuais pertinentes, em caso de inadimplemento;

f) Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;

g) Arcar com as despesas de publicação da ARP;

h) Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado para entrega;

i) Notificar à Fornecedora/Detentora da retirada da Nota de Empenho ou outro documento hábil para formalização contratual dos quantitativos solicitados à medida em que for necessário;

j) Acompanhar a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua compatibilidade com os registrados nesta ARP, mantendo atualizada a listagem de preços que contemple o objeto, realizando periodicamente pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade da ARP;

k) Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação as novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;

l) Proceder à revogação desta ARP, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa, na hipótese de não haver êxito nas negociações.

m) Observar o cumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

- n) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório;
- o) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações;
- p) Notificar a Fornecedora/Detentora por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- q) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora/Detentora da ARP desde que não haja impedimento legal para o ato;
- r) Autorizar ou não a adesão de órgãos não participantes nesta ARP e conseqüentemente a aquisição ou contratação observado o prazo de vigência da ata;
- s) Consultar a(s) detentora(s) da ata registrada (observando a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecer o material a órgão(s) não participante(s) que externem a intenção de utilizar a presente ARP;
- t) Autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo de 90 (noventa) dias previsto no § 6º do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, respeitado o prazo de vigência da ARP, quando solicitada pelo órgão não participante, para que este efetive a aquisição ou a contratação.

002797

12.2.1. O Órgão Gerenciador, quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso assumido, **poderá:**

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, mediante comunicação antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovação apresentados pelo fornecedor não puder cumprir o compromisso; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação;

7.3 Dos Órgãos Participantes

- a) Tomar conhecimento da ata de registros de preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;
- b) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora/Detentora desde que não haja impedimento legal para o fato;
- c) Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preço;
- d) Emitir requisição/solicitação dos itens objeto solicitado para fornecimento;
- e) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento desta ARP e levar ao conhecimento do Órgão Gerenciador;
- f) Notificar a Fornecedora/Detentora por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- g) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

7.4. Do (S) Órgão (S) não Participante(S)

JULIO CESAR GARCIA

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640

JOSE MARCIO

CARREGA:1095232

0027

- a) Consultar o Órgão Gerenciador da ARP para manifestação sobre a possibilidade de adesão quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços;
- b) Identificar/elencar o objeto e os quantitativos que tem interesse em fazer adesão, não excedendo a cem por cento dos quantitativos totais dos itens registrados nesta ARP para o órgão gerenciador e órgãos participantes;
- c) Efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, após a autorização do Órgão Gerenciador, dentro o prazo de vigência da ata;
- d) Responsabilizar-se por atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador;
- e) Observar o cumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- f) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedor/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento desta ARP, e sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- g) Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;
- h) Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado para entrega;
- i) Informar a Fornecedor/Detentora da retirada da Nota de Empenho ou outro documento hábil para formalização contratual dos quantitativos solicitados à medida que for necessário;
- j) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedor/Detentora da ARP desde que não haja impedimento legal para o ato.

002798

7.5 DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS COMERCIAIS E FISCAIS

Caberá à Contratada, ainda:

- Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o CONTRATANTE;
 - Assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes do trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados no decorrer do fornecimento ou do desempenho dos serviços, ou mesmo em conexão com eles, ainda que acontecido em dependência do CONTRATANTE;
 - Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execução deste contrato;
- A inadimplência do CONTRATADO, com referência aos encargos estabelecidos nesta cláusula, não transfere à Administração do CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto deste contrato, razão pela qual o CONTRATADO renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, com o CONTRATANTE.

CLÁUSULA OITAVA – DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:16:17 -03'00'

JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1,
BRANCO, ou=32584223000130, ou=pres

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida de pleno direito:

002799

8.1 Pela Administração independentemente de interposição judicial, precedido de processo administrativo com ampla defesa, quando:

- A Detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;
- A Detentora não formalizar Ata de Registro de Preços decorrente ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;
- A Detentora der causa a rescisão administrativa da Ata de Registro de Preços;
- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços;
- Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior aquele praticado no mercado;
- Por razões de interesse público, devidamente justificado pela administração;
- Caso ocorra transferência a terceiros, **ainda que em parte**, das obrigações assumidas pela empresa detentora;
- Caso ocorra transferência a terceiros, **ainda que em parte**, das obrigações assumidas pela empresa detentora;

8.2 Pela Detentora quando:

- Mediante solicitação escrita, comprovar a ocorrência de caso fortuito ou força maior;
- A solicitação da Detentora para cancelamento do preço registrado deverá ocorrer antes do pedido de fornecimento pela contratante.

8.3 A inexecução total ou parcial das obrigações pactuadas na Ata de Registro de Preços **enseja a rescisão da mesma**, unilateralmente pela Administração, ou bilateralmente, com as consequências contratuais e as previstas em lei ou no Ato Convocatório, mediante formalização e assegurados o contraditório e ampla defesa, com fundamento nos art. 77 e 78 da Lei 8.666/93, contudo, sempre atendida à conveniência administrativa.

8.4 Poderá ainda ser rescindido por mútuo consentimento, ou unilateralmente pela Administração, a qualquer tempo, mediante notificação prévia de 30 (trinta) dias à Contratada, por motivo de interesse público e demais hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666/93, ou ainda, judicialmente, nos termos da legislação pertinente.

8.4.1 Da rescisão procedida com base na cláusula 8.6 não incidirá multa ou indenização de qualquer natureza.

8.5 A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos em Lei, será feita por correspondência com **Aviso de Recebimento (AR)**, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao Registro de Preços;

8.6 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial, por 01 (uma) vez, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

CLÁUSULA NONA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

9.1 Poderão utilizar-se desta Ata de Registro de Preço qualquer Órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador desta Ata e anuência da empresa beneficiária, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as regras contidas na Lei nº 10.520/2002, na Lei nº 8.666/93, no Decreto nº 7.892/2013, nas normas municipais pertinente e demais normas em vigor e respectivas atualizações.

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:51:51 -03'00'

JOSE MARCIO

CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Recei-
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=BRANCO, ou=32584223000130, ou=presencia-

002800

- 9.2 Os órgãos que não participaram deste registro de preços, quando desejarem fazer uso desta Ata de Registro de Preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.
- 9.3 Poderá o beneficiário desta Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação **ou não** do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes desta ata, **assumidas com o órgão gerenciador**.
- 9.4 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, não poderão exceder, por órgão, **a cem por cento dos quantitativos** dos itens do instrumento convocatório e registrados nesta Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 9.5 O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao **quíntuplo do quantitativo** de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.
- 9.6 Após a autorização do órgão gerenciador, **o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias**, observado o prazo de vigência da ata.
- 9.7 Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, **informando as ocorrências ao órgão gerenciador**.
- 9.8 É expressamente vedada a subcontratação do objeto deste Edital, sob pena de anulação da contratação e da Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação de penalidade prevista.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E DAS PENALIDADES

- 10.1. Ao(s) Licitante(s) poderá(ão) ser aplicada(s) a(s) sanção(ões) adiante, além das responsabilidades por perdas e danos, devendo observar rigorosamente as condições estabelecidas no Edital e sujeitando-se as penalidades constantes no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 e nos artigos 86 e 87 da Lei nº. 8.666/93, conforme disposto:

I - Advertência nos casos de:

- Desistência parcial da proposta, devidamente justificada;
- Cotação errônea parcial ou total da proposta, devidamente justificada;

II - Multas nos seguintes casos e percentuais:

- Por atraso injustificado na execução da ARP/Instrumento Contratual/Autorização de Fornecimento até 30 (trinta) dias: 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso sobre o valor total contratado;
- Por atraso injustificado na execução do ARP/Instrumento Contratual/Autorização de Fornecimento, superior a 30 (trinta) dias: 15% (quinze por cento) sobre o valor total contratado, com possibilidade de cancelamento da Nota de Empenho ou rescisão contratual;
- Por desistência da proposta, após ser declarado vencedor, sem motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pela Pregoeira: 15% (quinze por cento) sobre o valor total da proposta;

d) Recusa do adjudicatário em receber a ARP/Instrumento Contratual/Autorização de Fornecimento, dentro de 05 (cinco) dias úteis contados da data da convocação: 15% (quinze por cento) sobre o valor total da proposta;

002801

e) Por inexecução total ou parcial injustificada a ARP/Instrumento Contratual/Autorização de Fornecimento: 20% (vinte por cento) sobre o valor total da proposta ou sobre a parcela não executada, respectivamente;

f) A aplicação da penalidade de multa não afasta a aplicação da penalidade de suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de licitar ou contratar com a Administração, a critério da Autoridade.

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de licitar ou contratar com a Administração:

a) Por atraso injustificado na execução ARP/Instrumento Contratual/Autorização de Fornecimento, superior a 31 (trinta e um) dias: até 01 (um) ano;

b) Por desistência da proposta, após ser declarado vencedor, sem motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pela Pregoeira: até 02 (dois) anos;

c) Por recusa do adjudicatário em assinar/receber a ARP, o Contrato/Autorização de Fornecimento, conforme o caso, dentro de até 05 (cinco) dias úteis da data da convocação: até 02 (dois) anos;

d) Por inexecução total ou parcial injustificada da ARP/Instrumento Contratual/Autorização de Fornecimento: até 02 (dois) anos;

e) Por deixar de entregar os documentos exigidos para habilitação: até 02 (dois) anos;

IV – Impedimento de licitar com a Administração e descredenciado no SICAF, ou no sistema de cadastramento de fornecedores do Município, conforme o caso, de acordo com o disposto no art. 7º da Lei nº10.520/2002:

a) Após convocado, não celebrar a ARP dentro do prazo de validade da sua proposta;

b) Deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame;

c) Cometer fraude fiscal;

d) Não mantiver a proposta;

e) Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;

f) Falhar ou fraudar na execução da ARP/Contrato;

g) Fizer declaração falsa;

h) Comportar-se de modo inidôneo.

V - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que poderá ser concedida sempre que o Licitante ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes.

10.1.1. Para os fins do item 10.1. reputar-se-ão inidôneos atos como os descritos nos artigos 90, 92, 93, 94, 95 e 97 da Lei n.º 8.666/93.

10.2. As multas previstas no item II serão descontadas, de imediato, do pagamento devido ou cobradas judicialmente, se for o caso.

10.3. As sanções previstas nos itens I, III, IV e V do item 10.1, poderão ser aplicadas juntamente com a do item II, facultada a defesa prévia do Licitante no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação, onde deverá ser observada a regra de contagem de prazo estabelecida no art. 110 da Lei n.º 8.666/93.

RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:340
21896821

Assinado de forma
digital por RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26
13:50:55 -03'00'

ASSUM PRETO
PRODUCOES
CULTURAIS E
COMERCIO DE
MAT:10462477
000142

Assinado de forma
digital por ASSUM
PRETO PRODUCOES
CULTURAIS E
COMERCIO DE
MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17
13:31:03 -03'00'

002802

- 10.3.1. As sanções administrativas serão aplicadas pela Autoridade após a devida notificação e o transcurso do prazo estabelecido para a defesa prévia. A notificação deverá ocorrer pessoalmente ou por meio de correspondência com aviso de recebimento onde será indicada a conduta considerada irregular, a motivação e a espécie de sanção administrativa que se pretende aplicar, o prazo e o local de entrega das razões de defesa.
- 10.4. A suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração, bem como a declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será declarada em função da natureza e gravidade da falta cometida.
- 10.5. As sanções previstas nos itens I, II, III e IV do item 10.1 são da competência do Órgão Gestor/Órgãos Participantes/Órgãos Não participantes, conforme o caso.
- 10.6. A sanção prevista no item V do item 10.1 é da competência de autoridade superior competente da Administração, facultada a defesa do Licitante no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 02 (dois) anos de sua aplicação ou antes, se devidamente justificada e aceita pela autoridade que a aplicou.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

- 11.1 O Órgão Gerenciador desta Ata de Registro de Preços será o Fundo Municipal de Saúde e Cultura de Conceição do Araguaia.
- 11.2 São obrigações do Órgão Gerenciador e do Gerenciador da Ata de Registro de Preços, dentre a prática de todos os atos de controle e Administração da ARP, conforme o Decreto nº 7.892/2013, normas municipais pertinentes, as seguintes obrigações:
- Gerenciar a presente ata, indicando sempre que solicitado, o nome do detentor da ata, o preço e as especificações do objeto registrado, observada a ordem de classificação indicada na licitação.
 - Observar que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas.
 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação as novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades.
 - Acompanhar a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua compatibilidade com aqueles registrados na ata.
 - Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas na presente Ata.
 - Acompanhar a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua compatibilidade com aqueles registrados na ata.
 - Consultar o detentor da ata registrada (observando a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecer o produtos/material a outro(s) órgão da administração Pública que externem a intenção de utilizar a presente Ata.
 - Proporcionar todas as facilidades para que a CONTRATADA possa cumprir suas obrigações dentro dos prazos e condições estabelecidas no contrato;
 - Efetuar o pagamento dos **“Equipamentos e materiais permanentes – máquinas, equipamentos diversos e mobiliário”** entregues nas condições estabelecidas neste Edital;
 - Rejeitar, no todo ou em parte, os **“Equipamentos e materiais permanentes – máquinas, equipamentos diversos e mobiliário”** entregues em desacordo com as respectivas especificações;
 - O recebimento não exclui a responsabilidade da empresa vencedora pela perfeita execução da Ata de Registro de Preços, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto contratado, se a qualquer tempo se verificar vícios ou defeitos.

ULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:19:51 -03'00'

JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Rec
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=
BRANCO), ou=32584223000130, ou=presenc
e=JOSE MARCIO CARREGA-10952329832

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS QUANTIDADES ESTIMADAS PELO ÓRGÃO PARTICIPANTE

ITE 01 – PROCESSO: 890/2021 Pregão Eletrônico 009/2021 ATA de Registro de Preço 016/2021.
 • **ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAI E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICINA**
EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.462.477/0001-42 - Endereço: Rua Professor Agostinho Marinho 572 - CEP: 63600000 - UF: CE - Município: - Telefone: (88) 3449-0474

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AMBU MANUAL DE SILICONE – NEONATAL REANIMADOR MANUAL COM BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO, ACOMPANHA: - 01 MÁSCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE TAMANHO NEONATAL; - VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA; - VÁLVULA DE ESCAPE (POP-OFF); - VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E EXTENSÃO COM CONECTOR; - ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE.	Mikatos	MIKATOS	10 UND	R\$ 137,00	1.370,00
0002	AMBU MANUAL DE SILICONE - PEDIÁTRICO REANIMADOR MANUAL COM BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO, ACOMPANHA: - 01 MÁSCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE TAMANHO PEDIÁTRICO; - VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA; - VÁLVULA DE ESCAPE (POP-OFF); - VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E EXTENSÃO COM CONECTOR; - ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE.	Mikatos	mikatos	10 UND	R\$ 137,00	1.370,00
0003	AMBU MANUAL DE SILICONE – ADULTO REANIMADOR PULMONAR COM BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO, ACOMPANHA: - 01 MÁSCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE TAMANHO ADULTO; - VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA; - VÁLVULA DE ESCAPE (POP-OFF); - VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E EXTENSÃO COM CONECTOR; - ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE.	mikatos	mikatos	20 UND	R\$ 137,00	2.740,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 5.480,00

• **COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA ME - Tipo: S/A - LC123: Sim - Documento 10.205.116/0001-10 - Endereço: R. SANTA MONICA - CEP: 13801478 - UF: SP - Município: - Telefone: (19) 3022-6356**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0074	ARMÁRIO ARQUIVO ARMÁRIO CONFECCIONADO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, ROLAMENTO. COR: CINZA TEXTURIZADO. FECHAMENTO POR CHAVE. ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM), PUXADOR DE PLÁSTICO POLIURETANO CINZA (CROMADO OPCIONAL). MEDIDAS: ALTURA 1335 MM X LARGURA 460 MM X PROFUNDIDADE 570 MM. GAVETAS QUE DESLIZAM SOBRE PATIM DE NYLON. CADA GAVETA SUPORTA ATÉ 18 KG. PRODUTO COM FOSTATIZAÇÃO A FERRO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. ACOMPANHA PÉS REGULÁVEIS DE PLÁSTICO.	OF	EDE/EDE	100 UND	R\$ 1.199,00	119.900,00
0075	ARMÁRIO VESTIÁRIO 04 PORTAS -ROUPEIRO EM AÇO C/ 04 PORTAS GRANDES PITÃO P/ CADEADO E PÉS EM AÇO. - CHAPA DE AÇO 26 (0,45MM LINHA LEVE) - MED:197X63X40CM - MEDIDA DE CADA PORTA A: 90CM L:30CM COR: CINZA	GR	EDE/EDE	4 UND	R\$ 1.999,00	7.996,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 127.896,00

• **Instramed Industria Médico Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 90.909.631/0001-10 - Endereço:**

JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
 Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
 Dados: 2021.08.24 11:23:37 -03'00'

JOSE MARCIO CARREGA:10052329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10052329832
 DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria de Rec Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou

RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:3402189
6821

Assinado de forma digital
por RAFAEL HENRIQUE
SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26
13:53:04 -03'00'

ASSUM PRETO
PRODUÇÕES
CULTURAIS E
COMÉRCIO DE
MAT:10462477
000142
Assinado de forma digital por ASSUM
PRETO PRODUÇÕES
CULTURAIS E
COMÉRCIO DE
MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17
13:31:54 -03'00'

RUABECO JOSE PARIS - CEP: 91140310 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3073-8228

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) *CHOQUES ELÉTRICOS CONTROLADOS UTILIZANDO ELETRODOS DE DESFIBRILAÇÃO (PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS) COM INSTRUÇÕES AO SOCORRISTA POR COMANDOS DE VOZ E TEXTO (AUTO EXPLICATIVO). DISPOR DE CIRCUITOS MICROPROCESSADOS QUE FAZEM O MAPEAMENTO CARDÍACO E IDENTIFICAM AUTOMATICAMENTE ARRITMIAS CARDÍACAS CHOCÁVEIS TAIS COMO TV - TAQUICARDIA VENTRICULAR E FV FIBRILAÇÃO VENTRICULAR. PACIENTES ADULTOS E INFANTIS, EM TODO OS LOCAIS E EM QUALQUER AMBIENTE. DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM COMANDO DE VOZ E TEXTO, PARÂMETRO DE OXIMETRIA DE PULSO. O DESFIBRILADOR- DEA COM COMANDO DE VOZ E TEXTO, PODE SER CONFIGURADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CLIENTE NAS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: MODO SPO2 BATERIA RECARREGÁVEL - INCLUSO CARREGADOR DE BATERIA CMOS DRAKE; MODO MÉDICO - SOFTWARE ONDE É POSSÍVEL ALTERAR A CONFIGURAÇÃO PARA O CONTROLE DE AVALIAÇÃO E DETERMINAÇÃO DE TRATAMENTO POR CHOQUE.	ION - ANVISA: 10242950016	INSTRAMED	4 UND	R\$ 6.290,00	25.160,00
002804						
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 25.160,00	

M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 32.593.430/0001-50 -
Endereço: Avenida Henrique Mansano - CEP: 86075000 - UF: PR - Município: - Telefone: (43) 3339-1320

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ASPIRADOR DE SECREÇÃO (PEQUENO) ASPIRADOR PORTÁTIL E VERSÁTIL DE ALTO VÁCUO, INDICADO PARA SUÇÃO DE SECREÇÕES, FLUIDOS CORPORAIS, CORPOS ESTRANHOS NAS ÁREAS NASAIS, FARINGE E TRAQUEIA. CRIA UMA PRESSÃO NEGATIVA (VÁCUO) QUE EXTRAÍ OS FLUIDOS ATRAVÉS DE TUBOS DESCARTÁVEIS QUE ESTÃO CONECTADOS A UM RECIPIENTE. CAPACIDADE 1,3 L. TENSÃO 110-220 VCA.	5005	NEVONI	10 UND	R\$ 358,00	3.580,00
0026	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO / TIPO: COMPRESSOR COM 4 SAÍDAS; SUPORTE COM RODÍZIOS. MOTOR: 110V, 220V, BIVOLT ELÉTRICO: 1/4 HP ; FREQUÊNCIA: 70 I/MIN. POSSUI CABEÇOTE DUPL0 E FILTRO PARA DRENAGEM DE ÁGUA.	5004 C	INALOCLIN	10 UND	R\$ 1.220,00	12.200,00
0036	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL APARELHO SONAR FETAL DOPPLER ULTRASSOM PORTÁTIL, AUTO FALANTE FRONTAL, TELA LCD DIGITAL, MINI, 64GB, CARTÃO MICROS, PILHA AA X 2	SONOLINE	CONTEC	20 UND	R\$ 470,00	9.400,00
0037	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL EM TECIDO CONFECCIONADO EM NYLON E BRAÇADEIRA COM FECHO EM VELCRO. COR DA BRAÇADEIRA: PRETA BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO, PARA BRAÇOS DE 18 A 35CM DE CIRCUNFERÊNCIA. MANGUITO E PÉRA LIVRE DE LÁTEX. EM PVC. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO ACOMPANHA ESTOJO COM ZÍPER.	ADULTO	PREMIUM	80 UND	R\$ 78,00	6.240,00
0038	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL MATERIAL EM TECIDO CONFECCIONADO EM NYLON E BRAÇADEIRA COM FECHO EM VELCRO. MANGUITO E PÉRA EM PVC. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO 10 X 18 CM. COR AZUL MARINHO. ESTOJO PARA VIAGEM.	INFANTIL	PREMIUM	12 UND	R\$ 69,00	828,00

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:25:44 -03'00'

JOSE MARCIO
CARREGA:109523
29832

Assinado de forma digital por JOSE
CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria
de Receita Federal do Brasil - RFB, ou=CPF A1, ou=(EM BRANCO),
ou=32584223000130, ou=presenci
cn=JOSE MARCIO CARREGA:109523



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34021896
821
021896821

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26 13:54:04 -03'00'

ASSUM PRETO
PRODUCOES
CULTURAIS E
COMERCIO DE
MAT:104624770001
42

Assinado de forma digital por ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE
MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17 13:32:20 -03'00'

002805

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

0039	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO ESFIGMOMANÔMETRO OBESO. BRAÇADEIRA COM FECHO EM VELCRONA COR AZUL MARINHO. BRAÇADEIRA GRANDE EM NYLON COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA DE 35 ATÉ 51 CM). MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO. NA COR AZUL MARINHO.	OBESO	PREMIUM	15 UND	R\$ 94,00	1.410,00
0041	ESTETOSCÓPIO ADULTO ESTETOSCÓPIO ADULTO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO. POSSUI DOIS TIPOS DE AUSCULTADORES. ABERTO (SINO). TUBO COM DESIGN QUE ELIMINA RUÍDOS. AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL. COR: PRETA.	DUO	ADVANTIVE	80 UND	R\$ 54,90	4.392,00
0042	ESTETOSCÓPIO INFANTIL ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO. POSSUI DOIS TIPOS DE AUSCULTADORES. TUBO COM DESIGN QUE ELIMINA RUÍDOS. ACOMPANHA OLIVAS E DIAFRAGMA SOBRESSALENTE. COR: PRETA.	DUO	ADVANTIVE	12 UND	R\$ 54,90	658,80
0050	INALADOR/NEBULIZADOR (BIVOLT) - CONSUMO: 80W - POTÊNCIA: 200VA - MÉTODO DE NEBULIZAÇÃO: AR COMPRIMIDO - PRÁTICO, LEVE E FÁCIL DE TRANSPORTAR - MALETA ARMAZENADORA PARA TODOS OS ACESSÓRIOS - PROTETOR TÉRMICO AUTOMÁTICO: SEGURANÇA CONTRA O SUPERAQUECIMENTO - PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA MICROBAN: IMPEDE A FIXAÇÃO E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS E FUNGOS NOCIVOS - BIVOLT: BIVOLT MANUAL , COM CHAVE SELETORA - DUAS MÁSCARAS: ADULTO E INFANTIL - CAPACIDADE DO COPO PARA MEDICAMENTO: 15 ML CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 INALADOR COMPRESSOR - BIVOLT ACOMPANHA: - ELÁSTICOS PARA AS MÁSCARAS - 01 MÁSCARA ADULTO - 01 MÁSCARA INFANTIL - CABEÇOTE - ANTEPARO - RECIPIENTE - EXTENSÃO (MANGUEIRA) - FILTROS DE AR - BOQUILHA - MANUAL DE INSTRUÇÕES	DC	G TECH	15 UND	R\$ 165,00	2.475,00
0060	OTOSCÓPIO O OTOSCÓPIO É UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS. INDICADO PARA AVALIAR TANTO A PARTE INTERNA QUANTO A PARTE EXTERNA DO OUVIDO. LÂMPADA XENON. - ILUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM. - CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, POSSIBILITA AVALIAR A MOBILIDADE DA MEMBRANA TIMPÂNICA (PERA OPCIONAL). - ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS. - ESPÉCULOS AUTOCLAVÁVEIS - FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DA LÂMPADA OU LED. - CABO EM METAL RECARTEADO PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA DURANTE O EXAME. - REOSTATO PARA CONTROLE DE INTENSIDADE DA LUZ. - ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO C. - CABO COMPATÍVEL COM TODAS AS CABEÇAS MARK II. - NÃO CONTÉM LÁTEX. KIT SOBRESSALENTE QUE ACOMPANHAM O PRODUTO: 05 ESPÉCULOS AURICULARES AUTOCLAVÁVEIS (2,5, 3,5, 4,5, 5,5 E 9MM) MD 01 ESTOJO MACIO PARA OTOSCÓPIO E SEUS ACESSÓRIOS MD	PORTATIL	MISSOURI	20 UN	R\$ 305,00	6.100,00
0062	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM CABO ADULTO E PEDIÁTRICO	CMS	CONTEC	6 UND	R\$ 1.010,00	6.060,00
0063	PÁS PARA DEA ADULTO (DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO) 01 (UM) ELETRODO DE PEÇA ÚNICA COM SENSOR PARA RCP, COM DESENHO INDICATIVO DO CORRETO POSICIONAMENTO NO PACIENTE.	LIFE400FUTURA	CMOS DRAKE	20 KIT	R\$ 529,40	10.589,80

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 63.933,60

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:26:57 -03'00'

JOSE MARCIO
CARREGA:10952320820

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10952320820
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=IEM



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34
021896821

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26 13:55:00 -03'00'

ASSUM PRETO
PRODUCOES
CULTURAIS E
COMERCIO DE
MAT:10462477000142
142

Assinado de forma digital por ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17 13:32:40 -03'00'

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

002806

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 38.259.748/0001-86 - Endereço: Rua Cipriano de Carvalho - CEP: 30570020 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 3377-7500

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) /TERMINAIS: 3 CABECEIRA: ARTICULADA COMANDO: PEDAL EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO REFLETOR: MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) CUBA: PORCELANA/CERÂMICA UNIDADE AUXILIAR: 1 SUGADOR SERINGA TRÍPLICE: POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO:POSSUI. CONTRA ÂNGULO: POSSUI. PEÇA RETA: POSSUI. MICRO MOTOR: POSSUI.	MAGNUS PRIME FLEX+ACESSÓRIOS E OPCIONAIS	DENTEMED	2 UND	R\$ 11.479,00	22.958,00
0024	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CONEXÃO TIPO BORDEN DOIS FUROS, CORPO DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL COM CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA, TURBINA BALANCEADA COM UMA ROTAÇÃO DE 400.000 RPM ± 15% COM ALTO TORQUE AXIAL E RADIAL E EFICIENTE CONCENTRICIDADE DA BROCA; CONTROLE DE ROTAÇÃO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO. ROLAMENTOS COM ESFERA DE CERÂMICA, A MAIS NOVA TECNOLOGIA EM ROLAMENTOS DE ALTA PERFORMANCE, COM ALTA DURABILIDADE E MAIOR EFICIÊNCIA NAS LUBRIFICAÇÕES. PESO DE 38G. SPRAY TRÍPLICE, ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE AUTOCLAVE ATÉ 135° C E 2,2 BAR. CABEÇA MENOR, PUSH BOTTOM (PB).	PRIME CX 207-W-2	DENTEMED	20 UND	R\$ 340,00	6.800,00
0025	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO, SACA BROCA-ROSCA, IRRIGAÇÃO EXTERNA, SERVE EM QUALQUER TIPO DE MOTOR.	PRIME CX235-1F	DENTEMED	5 UND	R\$ 307,00	1.535,00
0033	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 40 LITROS BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (65 DB), ISENTA DE ÓLEO, 127V OU 220V, 40 LITROS, FILTRO DE AR, DRENO (VÁLVULA PURGADORA) REGISTRO DE SAÍDA DE AR, MANÔMETRO, VÁLVULA DE RETENÇÃO, PRESSOSTATO, REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, PRESSÃO MÁXIMA DE 120 PSI – 8,3 BAR.	PRIME AIR 40	DENTEMED	10 UND	R\$ 2.344,00	23.440,00
0034	CONTRA ÂNGULO -ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C. TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", -SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTELA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. -ACOPLAMENTO INTRAMATIC; -GIRO LIVRE DE 360°; -SPRAY EXTERNO; -UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL VENDIDO SEPARADAMENTE).	PRIME CX235-1F	DENTEMED	5 UND	R\$ 449,00	2.245,00
0049	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO: LED COM FIO. EMIÇÃO LUMINOSA QUE GARANTE A POLIMERIZAÇÃO ADEQUADA DE RESINAS COMPOSTAS. TEMPO DE APLICAÇÃO PROGRAMÁVELS ATÉ 60 SEGUNDOS. SINAL SONORO A CADA 10 SEGUNDOS, SOBRE O TEMPO AJUSTADO NO TIMER. PEÇA DE MÃO, COM DESIGN ERGONÔMICO PARA O MÁXIMO DE CONFORTO E PEGA. EXAUSTOR ULTRA-SILENCIOSO NA PEÇA DE MÃO. SISTEMA DE PROTEÇÃO TÉRMICA. PONTEIRA DE 9 MM EM FIBRA ÓTICA COERENTE. PROTETOR OCULAR. BIVOLT.	PRIME LED	DENTEMED	20 UND	R\$ 365,00	7.300,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 64.278,00

JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:28:21 -03'00'

JOSE MARCIO CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Federal do Brasil, ou=RFB, ou=RFB e-CPF A1, BRANCO, ou=32584223000130, ou=pres, cn=JOSE MARCIO CARREGA:10952329832



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:340
21896821

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26 13:55:57 -03'00'

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17 13:33:13 -03'00'

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

002807

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.313.649/0001-23 - Endereço: AV. TOCANTINS - CEP: 77.760-000 - UF: TO - Município: - Telefone: (63) 3361-2920

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	BK-200FAN	BALMAK	3 UND	R\$ 1.240,00	3.720,00
	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO / MODO DE OPERAÇÃO: MECÂNICA. CAPACIDADE PARA 150 KG, DIVISÕES DE 100 G. PESAGEM MÍNIMA DE 2 KG. ALTURA DE 1,35 M. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00M EM ALUMÍNIO, PLATAFORMA DE 380 X 290 MM, TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, PÉS REGULÁVEIS, RÉGUA EM AÇO CROMADO, CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL. COR BRANCA.					
0012	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS	BK-300	BALMAK	3 UND	R\$ 1.870,00	5.610,00
	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS/MODO DE OPERAÇÃO: MECÂNICA. CAPACIDADE 300KG X DIVISÃO 100G. PLATAFORMA 56,5 X 37,5CM. COM ANTROPÔMETRO PARA MEDIR ALTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO COM RÉGUA INTERNA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. MEDINDO ATÉ 2,00M COM GRADUAÇÃO DE 0,5 À 0,5 CM. CABEÇOTE DO ANTROPÔMETRO EM PLÁSTICO ABS INJETADO. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020. CORPO EM CHAPA 2,5MM E MESA DE PESAGEM EM CHAPA 1/8". TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA EM POLIURETANO (PU ALIFÁTICO) NA COR BRANCO COM SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA. MESA EM AÇO CARBONO REFORÇADO COM TAPETE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, ESCALA SUPERIOR EM ALUMÍNIO, RÉGUA INFERIOR EM LATÃO CROMADO E PESOS CURSORES EM AÇO INOX POLIDO.COM TRAVA DE IMPACTO. • PÉS DE BORRACHA SINTÉTICA FIXOS COM ALTURA REGULÁVEL.					
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 9.330,00

STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 11.388.997/0001-15 - Endereço: Rua Dom Sebastião - CEP: 88337110 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3183-8200

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:33:29 -03'00'

JOSE MARCIO CARREGA:1095232 9832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB AT, ou=(EM BRANCO), ou=3258422300 ou=presencial, cn=JOSE MARCIO



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34
021896821

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26 13:56:50 -03'00'

ASSUM PRETO
PRODUÇÕES
CULTURAIS E
COMÉRCIO DE
MAT:1046247700014
2

Assinado de forma digital por ASSUM PRETO
PRODUÇÕES CULTURAIS E
COMÉRCIO DE
MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17 13:33:29 -03'00'

002808

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

0054	KIT DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL: LÂMINA RETA COMPLETO LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL COMPLETO, LÂMINA MILLER RETA, CONTÉM 1 CABO CONVENCIONAL MÉDIO TIPO C E 6 LÂMINAS MILLER RETA TAMANHOS, 00, 0, 1, 2, 3, 4. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM; - ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO; - ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL; - CABOS EM METAL À PROVA DE FERRUGEM; - CABOS RECARTEILHADOS PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; - ALIMENTAÇÃO POR PILHAS TIPO C LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL - TAMANHOS 00, 0, 1, 2, 3, 4; - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM; - LÂMPADA A VÁCUO (INCLUSA) DE ALTA QUALIDADE GARANTE EXCELENTE ILUMINAÇÃO; - ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO; - ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL;	SM-122C7	Scope Medical/Scope Medical	15 KIT	R\$ 369,00	5.535,00
0055	KIT DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL: LÂMINA CURVA COMPLETO LARINGOSCÓPIO COMPLETO CONTÉM 01 CABO CONVENCIONAL E 6 LÂMINAS TAMANHOS 0, 1, 2, 3, 4, 5. CABO CONVENCIONAL MÉDIO - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM; - ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO; ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL; - CABOS EM METAL À PROVA DE FERRUGEM; - CABOS RECARTEILHADOS PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; - ALIMENTAÇÃO POR PILHAS TIPO C LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH CURVA - TAMANHOS DE 0, 1, 2, 3, 4, 5 - LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL; - AS ARESTAS ARREDONDADAS DA LÂMINA DE MACINTOSH REDUZEM O RISCO DE LESÃO; - AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES. NENHUM EFEITO ADVERSO NO USO DE ETO, AUTOCLAVAGEM A VAPOR; - ACOMPANHA LÂMPADA.	SM-122C7	Scope Medical/Scope Medical	15 KIT	R\$ 369,00	5.535,00
0061	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL DE DEDO PULSO	BM1000	Stra Medical/Stra Medical	15 UND	R\$ 54,00	810,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 11.880,00

W TEDESCO REFRIGERAÇÃO - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.121.311/0001-16 - Endereço: Rua vinte e oito de setembro - CEP: 66.053-355 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 3222-0129

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:37:05 -03'00'

JOSE MARCIO
CARREGA:1095232983
2

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(
BRANCO), ou=32584223000130, ou=presencia
cn=JOSE MARCIO CARREGA:10952329832



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34
021896821

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26 13:58:09 -03'00'

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MAT:1046247700142
Assinado de forma digital por ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MAT:1046247700142
Dados: 2021.08.17 13:33:44 -03'00'

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

002809

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	APARELHO ROTATÓRIO ENDODÔNTICO	SCHUSTER/ ENDOPEN	SCHUSTER	1 UND	R\$ 8.730,00	8.730,00
	-GARANTE SIMPLICIDADE DE USO AO PROFISSIONAL, E COMPACTO E LEVE; -TAMANHO REDUZIDO CONTRA-ÂNGULO E POSSIBILIDADE DE GIRO DO MESMO EM 360°; -CONTRA-ÂNGULO COM CABEÇA PEQUENA E POSSIVEL AJUSTE EM 6 POSIÇÕES DIFERENTES; -INSTRUMENTO PARA E GIRA NO SENTIDO INVERSO ASSIM QUE O LIMITE DE TORQUE FOR ATINGIDO, MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL; -OPÇÃO AUTO-REVERSE; -COMPATÍVEIS COM OS SISTEMASWAVE ONE, WAVE ONE GOLD, PROTOPER E DEMAIS; -FUNCIONA LIGADO A FONTE OU A BATERIA; -ESCALA DE VELOCIDADE 250 A 1200 RPM; -ESCALA DE CONTROLE DE TORQUE 0,6-4,0 NCM; -BIVOLT.					
0076	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA	RS MÓVEIS	RS MÓVEIS	50 UND	R\$ 250,00	12.500,00
	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA TECIDO CINZA E PRETA, ASSENTO PREENCHIDO COM ESPUMA LAMINADA, MATERIAL: NYLON E FERRO, DIMENSÃO DO PRODUTO: 85 X 43 X 40 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO: 5.25 KG.					
0085	FOGÃO DE 4 BOCAS	BRASLAR	BRASLAR	8 UND	R\$ 700,00	5.600,00
	- TAMPA DE VIDRO TEMPERADO TOTAL - MESA EM INOX, LISA, AVANÇADA E VEDADA - QUEIMADORES DE AÇO ESMALTADO EM EASY CLEAN - QUEIMADOR FAMÍLIA - GRADES ESMALTADAS DIFERENCIADAS - PUXADOR DO FORNO EM METAL - PRATELEIRA DO FORNO EM 3 NÍVEIS DE ALTURA - QUEIMADOR DO FORNO DE ALTA PERFORMANCE - PROTEÇÃO TÉRMICA COM DUPLO VIDRO NO FORNO - FORNO SEGURO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA ACENDIMENTO: MANUAL NÚMERO DE BOCAS: 4 TIMER: SIM BOTÕES REMOVÍVEIS: SIM FORNO AUTOLIMPANTE: SIM LUZ NO FORNO: SIM PRATELEIRAS DO FORNO: 1 GRILL NO FORNO: SIM.					
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 26.830,00	

P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.606.575/0001-00 - Endereço: RUA PAES DE CARVALHO - CEP: 68742510 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 3721-4278

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA APROX. 75 LITROS	Stermax	Stermax	1 UND	R\$ 7.796,50	7.796,50

JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:41:22 -03'00'

JOSE MARCIO CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da República Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=BRANCO, ou=32584223000130, ou=presen
cn=JOSE MARCIO CARREGA:10952329832



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34
021896821

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA:34021896821
1
Dados: 2021.08.26 13:59:14-03'00"

ASSUM PRETO
PRODUÇÕES
CULTURAIS E
COMÉRCIO DE
MAT:10462477000142
42

Assinado de forma digital por ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17 13:33:57-03'00"

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

002810

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA APROXIMADAMENTE (75 LITROS) / COM CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL, CAPACIDADE: 75 LITROS. DIÂMETRO DA CÂMARA: 360 MM; COMPRIMENTO DA CÂMARA: 737 MM; ALTURA EXTERNA: 440 MM; COMPRIMENTO EXTERNO: 920 MM; LARGURA EXTERNA: 500 MM; PESO: 55 KG; POTÊNCIA: 4000 WATTS; FREQUÊNCIA: 50 / 60 HZ; TENSÃO: 220 VOLTS (110 VOLTS SOMENTE QUANDO SOLICITADO POR ESCRITO); TEMPERATURA DE TRABALHO PADRÃO O.M.S.: SET POINT 121°C. CONFIGURÁVEL NA FÁBRICA ATÉ 134°C; PRESSÃO DE TRABALHO CONFIGURADA NA FÁBRICA: 1 KGf / CM2 A 3 KGf / CM2; CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: INOX AISI 304; GABINETE: AÇO 1020; PINTURA EXTERNA / INTERNA: ELETROSTÁTICA; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA: 16; GUARNIÇÃO: SILICONE; BANDEJAS INTERNAS: 02 ALUMÍNIO; CICLO DE SECAGEM: DE SÉRIE.

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0007	AUTOCLAVE 21 LITROS	Stermax	10 UND	R\$ 5.322,70	53.227,00
	IDEAL PARA CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS EM GERAL QUE POSSUEM MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADO. POSSUI SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO. 127/220V, PERMITINDO QUE VARIE ENTRE 95V E 254V; ÚNICO PROGRAMA DE ESTERILIZAÇÃO: TEMPERATURA E PRESSÃO MOSTRADOS POR LEDS; DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO FEITA DE FORMA AUTOMÁTICA; CAPACIDADE DE 21 LITROS; TECLADO DE CONTROLE EM AZUL; TAMPAS E CÂMARA TODA EM AÇO INOX QUE FACILITA A LIMPEZA; 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO; SECAGEM COM PORTA ENTREABERTA; POSSUI 21 SISTEMAS DE SEGURANÇA, ENTRE OS QUAIS CHAVE E TRAVA DA PORTA, SISTEMA ELETRÔNICO DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA; SISTEMA PARA AJUSTE DE ALTITUDE PARA DIVERSAS REGIÕES. 2 ANOS DE GARANTIA.	Stermax			
0008	AUTOCLAVE 30 LITROS	Stermax	2 UND	R\$ 5.877,60	11.755,20
	INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 30 LITROS PESO: APROXIMADAMENTE 36 KG CÂMARA: AÇO INOX DIMENSÕES DA CÂMARA: APROXIMADAMENTE 30 X 42,4 CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO) POTÊNCIA: 1200 W PRESSÃO DE TRABALHO: 1 KGf/CM² TEMPERATURA: PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C SEGURANÇA: MÍNIMO 16 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA CICLO DE SECAGEM: DE SÉRIE BANDEJAS: EM ALUMÍNIO	Stermax			
0009	BACIA PEQUENA 30 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	Fammy	15 UND	R\$ 150,00	2.250,00
0011	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	Balmak	3 UND	R\$ 714,00	2.142,00
	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL / MODO DE OPERAÇÃO: MECÂNICA. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO. CAPACIDADE PARA 16 KG, DIVISÕES DE 10 G PESAGEM MÍNIMA 0,200 GRAMAS. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO 540 X 300 MM INJETADA ANTI GERMES. PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA. RÉGUA EM LATÃO CROMADO. CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL. ACABAMENTO EM TINTA POLIURETANO.	Balmak			
0013	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL	Balmak	140 UND	R\$ 78,94	11.051,60
	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL EM VIDRO TEMPERADO CAPACIDADE ATÉ 180 KG	Balmak			
0014	BANDEJA RETANGULAR LISA EM AÇO INOXIDÁVEL 30X25X04	Fammy	30 UND	R\$ 85,50	2.565,00

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:44:25 -03'00"

JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da República Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=BRANCO, ou=32584223000130, ou=pres...



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:3402
1896821

Assinado de forma
digital por RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26
14:00:06 -03'00'

ASSUM PRETO
PRODUCCOES
CULTURAIS E
COMERCIO DE
MAT:1046247700
0142

Assinado de forma
digital por ASSUM
PRETO PRODUCCOES
CULTURAIS E COMERCIO
DE
MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17
13:34:10 -03'00'

002811

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

Item	Descrição	Modalidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Valor Estimado
0015	BOLSA PEQUENA PARA TRANSPORTE DE OBJETOS: BOLSA PEQUENA DE MÃO PARA COLOCAR APARELHO DE PA, TERMÔMETRO, E ETC. TAMANHO 25CM X 20CM, COM ZÍPER.	Accumud/ Premium	Accumud / Premium	4 UND	R\$ 268,50	1.074,00
0016	BOLSA MOCHILA SAMU 715 – COR AZUL COM DIVISÓRIAS. ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS. - TECIDO NYLON 600; - LOGO SAMU; - FAIXA REFLETIVA; - ZÍPER 10 MM; - COSTURAS DUPLAS; - USO DE TRAVETE* EM PONTOS DE MAIORES IMPACTOS; - ALÇA 50 MM; - ACESSÓRIOS EM NYLON; - PEGADOR DE MÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: -ALTURA: 40 CM; -LARGURA: 15 CM; -COMPRIMENTO: 33 CM. PARTE INTERNA: -NYLON 70; -DIVISÓRIAS; -ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS; -ACABAMENTO EM NYLON; -FORRADA COM ISOMANTA. COM DIVISÓRIAS. ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS. SAMU-715	Resgate SP	Resgate SP	4 UND	R\$ 249,40	997,60
0017	BOLSA MOCHILA SAMU 715 – COR LARANJA COM DIVISÓRIAS. ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS. - TECIDO NYLON 600; - LOGO SAMU; - FAIXA REFLETIVA; - ZÍPER 10 MM; - COSTURAS DUPLAS; - USO DE TRAVETE* EM PONTOS DE MAIORES IMPACTOS; - ALÇA 50 MM; - ACESSÓRIOS EM NYLON; - PEGADOR DE MÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: -ALTURA: 40 CM; -LARGURA: 15 CM; -COMPRIMENTO: 33 CM. PARTE INTERNA: -NYLON 70; -DIVISÓRIAS; -ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS; -ACABAMENTO EM NYLON; -FORRADA COM ISOMANTA. COM DIVISÓRIAS. ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS. SAMU-715	Resgate SP	Resgate SP	4 UND	R\$ 249,40	997,60
0018	BOLSA MOCHILA SAMU 715 – COR VERDE COM DIVISÓRIAS. ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS. - TECIDO NYLON 600; - LOGO SAMU; - FAIXA REFLETIVA; - ZÍPER 10 MM; - COSTURAS DUPLAS; - USO DE TRAVETE* EM PONTOS DE MAIORES IMPACTOS; - ALÇA 50 MM; - ACESSÓRIOS EM NYLON; - PEGADOR DE MÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: -ALTURA: 40 CM; -LARGURA: 15 CM; -COMPRIMENTO: 33 CM. PARTE INTERNA: -NYLON 70; -DIVISÓRIAS; -ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS; -ACABAMENTO EM NYLON; -FORRADA COM ISOMANTA. COM DIVISÓRIAS. ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS. SAMU-715	Resgate SP	Resgate SP	4 UND	R\$ 249,40	997,60

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:45:04 -03'00'

JOSE MARCIO
CARREGA:10952329
832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da Re
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1,
ou=(EM BRANCO), ou=3258422300130,
ou=presencial, cn=JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34
021896821

Assinado de forma
digital por RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:340218968
21
Dados: 2021.08.26
14:01:02 -03'00'

ASSUM PRETO
PRODUÇÕES
CULTURAIS E
COMÉRCIO DE
MAT:1046247700
0142

Assinado de forma
digital por ASSUM PRETO
PRODUÇÕES CULTURAIS
E COMÉRCIO DE
MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17
13:34:24 -03'00'

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

002812

0019	BOLSA MOCHILA SAMU 715 – COR VERMELHA COM DIVISÓRIAS. ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS. - TECIDO NYLON 600; - LOGO SAMU; - FAIXA REFLETIVA; - ZÍPER 10 MM; - COSTURAS DUPLAS; - USO DE TRAVETE* EM PONTOS DE MAIORES IMPACTOS; - ALÇA 50 MM; - ACESSÓRIOS EM NYLON; - PEGADOR DE MÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: -ALTIMURA: 40 CM; -LARGURA: 15 CM; -COMPRIMENTO: 33 CM. PARTE INTERNA: -NYLON 70; -DIVISÓRIAS; -ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS; -ACABAMENTO EM NYLON; -FORRADA COM ISOMANTA. COM DIVISÓRIAS. ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS. SAMU-715	Resgate SP	Resgate SP	4 UND	R\$ 249,40	997,60
0020	BRAÇADEIRA ADULTO GRANDE 32 A 42CM HEM-CL24 BRAÇADEIRAS PARA MONITORES DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO COM BRAÇADEIRAS DE ANEL D, COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO NA FAIXA DE 32 A 42 CM.	Accumed/ Premium	Accumed / Premium	20 UND	R\$ 155,00	3.100,00
0021	BRAÇADEIRA PADRÃO PARA ADULTOS 22 A 32CM HEM-CL24/H-CR17 BRAÇADEIRAS PARA MONITORES DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO COM BRAÇADEIRAS DE ANEL D, COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO NA FAIXA DE 22 A 32 CM.	Accumed/ Premium	Accumed / Premium	20 UND	R\$ 147,00	2.940,00
0022	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO / - MATERIAL DE CONFECCIONAD EM AÇO INOXIDÁVEL - APOIO DO BRAÇO: AÇO INOXIDÁVEL - TIPO: PEDESTAL ALTIMURA REGULÁVEL.	Accumed/ Premium	Accumed / Premium	10 UND	R\$ 370,00	3.700,00
0027	CICLOERGÔMETRO AUTOMÁTICO MATERIAL: AÇO REFORÇADO; COR: BRANCO/PRETO IDEAL PARA EXERCITAR BRAÇOS E PERNAS, REABILITAÇÃO, FISIOTERAPIA, MELHORAR A COORDENAÇÃO MOTORA E ESTIMULAR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA ITENS INCLUSOS EM CADA EMBALAGEM: 1 PEDAL CICLOERGÔMETRO 1 KIT DE CHAVES E PARAFUSOS DIMENSÕES DO PRODUTO: APROXIMADAMENTE 33,5 X 19 X 39 CM PESO DO PRODUTO: APROXIMADAMENTE 1,650KG	Arkitus	Arkitus	1 UND	R\$ 269,00	269,00
0028	CILINDRO GÁS, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO GÁS: OXIGÊNIO MEDICINAL, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM: 0,7 L, VOLUME 1 M³	Gifel	Gifel	10 UND	R\$ 700,00	7.000,00
0029	CILINDRO GÁS, MATERIAL: AÇO, TIPO GÁS: OXIGÊNIO MEDICINAL, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM: 15 L, VOLUME 3 M³	Gifel	Gifel	10 UND	R\$ 880,00	8.800,00
0030	CILINDRO GÁS, MATERIAL: AÇO, TIPO GÁS: OXIGÊNIO MEDICINAL, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM: 50 L, VOLUME 10 M³	Gifel	Gifel	15 UND	R\$ 1.604,00	24.060,00

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:46:25 -03'00'

JOSE MARCIO
CARREGA:10952329
832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria de
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A
ou=(EM BRANCO), ou=3258422300013
ou=presencial, cn=JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34
021896821

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26 14:02:14 -03'00'

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MAT:1046247700014
Assinado de forma digital por ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MAT:1046247700014
Dados: 2021.08.17 13:35:39 -03'00'

002813

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

0031	COLAR CERVICAL RESGATE REGULÁVEL ADULTO - CONFECCIONADO EM POLIETILENO. - AJUSTÁVEL NA ALTURA, COM 16 POSIÇÕES (12 POSIÇÕES NA VERSÃO PEDIÁTRICA); - AJUSTE PERSONALIZADO, PERMITE SUBSTITUIR ATÉ 4 MEDIDAS PADRÕES DE COLAR CERVICAL ADULTO E 2 MEDIDAS DE COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO; - APOIO DE QUEIXO (MENTO) DOBRÁVEL PARA FACILITAR A EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS COMO: TRANSLÚCIDO E INTUBAÇÃO; - ABERTURA FRONTAL PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS COMO: CRICOTIROTOMIA OU TRAQUEOSTOMIA; - ABERTURA POSTERIOR PARA DRENAGEM DE FLUÍDOS E VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO DA NUCA; - INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES COMO: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.	Resgate SP	Resgate SP	8 UND	R\$ 188,00	1.504,00
0032	COLAR CERVICAL RESGATE KIT COM 01 UNIDADE DE CADA TAMANHO: PP, P, M, G E GG COLAR CERVICAL RESGATE UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA DURANTE O TRANSPORTE DE VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, EVA E VELCROS COM CORES PADRONIZADAS DIFERENCIANDO OS TAMANHOS. TOTALMENTE RADIOTRANSARENTE. POSSUI APOIO MENTONIANO E OCCIPITAL. SUA AMPLA ABERTURA FRONTAL PERMITE CHECAR O PULSO CAROTÍDEO E REALIZAR PROCEDIMENTOS DE TRAQUEOSTOMIA. ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR PROPORCIONAM A VENTILAÇÃO DO LOCAL E PERMITEM VERIFICAR O ESCOAMENTO DE FLUÍDOS, TAIS COMO O SANGUE.	Resgate SP	Resgate SP	8 KIT	R\$ 167,00	1.336,00
0040	ESTADIÔMETRO ESTADIÔMETRO FAIXA DE LEITURA. PRODUZIDO EM ALUMINIO. ESCALA DE 5 CM A 200CM.	Balmak	Balmak	10 UND	R\$ 368,00	3.680,00
0043	ESTOJO INOX (MARMITA) 18X08X03 CM PRODUZIDO EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE	Famy	Famy	15 UND	R\$ 100,00	1.500,00
0044	ESTOJO INOX PERFURADO 18X08X05 CM PRODUZIDO EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE	Famy	Famy	6 UND	R\$ 120,00	720,00
0045	ESTOJO INOX PERFURADO 28X14X06 CM PRODUZIDO EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE	Famy	Famy	15 UND	R\$ 330,00	4.950,00
0046	FOCO GINECOLÓGICO FOCO GINECOLÓGICO. COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA E PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA; ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 164 CM; PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA; BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 À 220 V. 50/60 HZ; LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA); INTENSIDADE LUMINOSA DE 8.000 LUX À 50 CM DO CAMPO OBSERVADO; PESO LÍQUIDO: 5 KG.	RS Moveis	RS Moveis	12 UND	R\$ 1.054,00	12.648,00
0047	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - BASE DE FERRO COM PINTURA EPÓXI. HASTE CROMADA COM EXTREMIDADE FLEXÍVEL E COM CÚPULA EM PINTURA EPÓXI. POSSUI INTERRUPTOR E 2 M DE CABO DE ALIMENTAÇÃO. ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANDRIL. ALTURA MÍNIMA APROXIMADA: 1.10 M. ALTURA MÁXIMA APROXIMADA: 1.61 M. COM ESPELHO. LAMPADA. ILUMINAÇÃO LED.	RS Moveis	RS Moveis	15 UND	R\$ 515,00	7.725,00

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:47:31 -03'00'

JOSE MARCIO
CARREGA:109523
29832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=3258423000130, ou=presencial, cn=JOSE MARCIO CARREGA:10952329832



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34
021896821

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26 14:10:00 -03'00'

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MAT:1046247 7000142

digital por ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MAT:1046247700014
Dados: 2021.08.17 13:36:07 -03'00'

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

002814

0048	FOTÓFORO FOCO FOTÓFORO FOCO: REGULÁVEL COM LUZ DE LED, COM BATERIA. FOCO FRONTAL A LED COM AJUSTE MANUAL DO FOCO HEAD LIGHT - KOM, FOCO FRONTAL LED / HEAD LIGHT - LUXLED V2.0 COM REGULAGEM E ENCAIXE MAGNÉTICO. FOCO DE LUZ COM BATERIA E CARREGADOR. ERGONOMICAMENTE PROJETADA (AJUSTE DO PERÍMETRO & ALTURA CRANIAL). SÃO 30.500 LUX DE ILUMINAÇÃO MÁXIMA A UMA DISTANCIA DE 200MM COM SPOTSIZE DE 140MM COM ACABAMENTO EM COURO. ALCANCE DO FOCO DE LUZ AJUSTÁVEL: DESDE 100 MM ATÉ 200 METROS. DURABILIDADE: LED COM VIDA ÚTIL DE 25.000 HORAS. ALIMENTADO POR BATERIA DE ÍON DE LÍTIO RECARREGÁVEL ACOMPANHA: BATERIA SOBRESSALENTE. MALETA TRANSPORTE.	Macrosul	Macrosul	15 UND	R\$ 5.952,00	89.280,00
0051	KIT COM PAR DE HALTERES EMBORRACHADO: PESOS 1KG - 2KG E 3KG	Arkitus	Arkitus	5 KIT	R\$ 146,99	734,95
0052	KIT COM PAR DE CANELEIRAS DE PESOS: PESO DE 0,5KG CADA	Arkitus	Arkitus	5 KIT	R\$ 62,00	310,00
0053	KIT COM PAR DE CANELEIRAS DE PESOS: PESO DE 1KG CADA	Arkitus	Arkitus	5 KIT	R\$ 69,75	348,75
0056	LOCALIZADOR APICAL ELÉTRICO	Schuster	Schuster	1 UND	R\$ 2.800,00	2.800,00
0057	MESA AUXILIAR PARA PCCU MESA AUXILIAR PARA PCCU - ALTURA 80 CM X LARGURA 40 CM X COMPRIMENTO 50 CM. BANDEJA SUPERIOR EM AÇO INOX. BANDEJA INFERIOR EM AÇO INOX. ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO INOX 304 POLIDO. QUATRO RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE Ø 75 MM, SENDO DOIS COM TRAVAS E DOIS SEM TRAVAS.	RS Moveis	RS Moveis	3 UND	R\$ 500,00	1.500,00
0058	MICROSCÓPIO ÓPTICO COM ILUMINAÇÃO DE LED DE ALTA INTENSIDADE DESIGNER ANTI-MOFO E ERGONÔMICO. TUBO OCULAR: A ALTURA DO PONTO DE OBSERVAÇÃO PODE SER AUMENTADA EM ATÉ 34 MM; CAMPO DE VISÃO DISPONÍVEL EM 10X OU 12X; AUMENTO DE ALCANCE DE 1000X. OPERAÇÃO SIMPLES AUXILIADA POR PLATINA COM CAPACIDADE DE REFOCAGEM AUTOMÁTICA E UM LIMITADOR DE LIMITE SUPERIOR. COMPATIBILIDADE PARA CÂMARA DIGITAL; USO PROFISSIONAL; TOTAL DE 04 OBJETIVOS; CABEÇA BINOCULAR.	Labor Import	Labor Import	2 UND	R\$ 2.569,99	5.139,98
0059	MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO	Gtech	Gtech	15 UND	R\$ 185,00	2.775,00
0064	PINÇA ANATÔMICA COM SERRILHA 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	Golgran	Golgran	40 UND	R\$ 25,00	1.000,00
0065	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	Golgran	Golgran	40 UND	R\$ 31,00	1.240,00
0066	PINÇA KELLY CURVA 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	Golgran	Golgran	40 UND	R\$ 69,00	2.760,00
0067	PINÇA KELLY RETA 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	Golgran	Golgran	40 UND	R\$ 69,00	2.760,00
0068	PINÇA MOSQUITO 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	Golgran	Golgran	40 UND	R\$ 41,00	1.640,00
0069	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	Golgran	Golgran	30 UND	R\$ 51,00	1.530,00
0070	SUPORTE PARA SORO SUPORTE PARA SORO / MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL. SUPORTE DE SORO, BASE TUBULAR EM FORMA DE TRIPÉ, COM PÉS PROVIDOS DE PONTEIRAS PLÁSTICAS. ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANIPULO LATERAL COM ROSCA, HASTE CROMADA COM 4 GANCHOS. DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA 2,50M X ALTURA MÍNIMA 1,80M.	RS Moveis	RS Moveis	5 UND	R\$ 350,00	1.750,00
0071	TESOURA ÍRIS CURVA 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	Golgran	Golgran	10 UND	R\$ 49,00	490,00
0072	TESOURA METZEMBAUM CURVA 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	Golgran	Golgran	10 UND	R\$ 50,00	500,00
0073	TESOURA METZEMBAUM RETA 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	Golgran	Golgran	10 UND	R\$ 50,00	500,00

JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:48:11 -03'00'

JOSE MARCIO CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=32584223000130, ou=presencial, cn=JOSE MARCIO CARREGA-10952329832



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34
021896821

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA:3402189682
Dados: 2021.08.26 14:11:01 -03'00'

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MAT:10462477000 142

Assinado de forma digital por ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17 13:36:41 -03'00'

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

002815

0077	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇOS - POLTRONA	Rosset Tambaqui	Rosset Tambaqui	200 UND	R\$ 97,80	19.560,00
	CADEIRA COM BRAÇOS MONOBLOCO DE POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, PESANDO APROXIMADAMENTE 2,400KG. RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154KG. CERTIFICADA PELO INMETRO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 550MM. LARGURA: 535MM. ALTURA: 740MM					
0078	CADEIRA SECRETÁRIA DIGITADOR COM BRAÇO	RS Moveis	RS Moveis	40 UND	R\$ 500,00	20.000,00
	CADEIRA SECRETÁRIA DIGITADOR. COM BRAÇO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTOFAMENTO NO ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DE FORMATO ANATÔMICO, INDEFORMÁVEL, COM 55MM DE ESPESSURA, TOTALMENTE REVESTIDA EM TECIDO CREPE NA COR PRETA, COM RETARDANTE A CHAMAS E TEXTURA ANTI CHAMAS E CARENAGEM PARA ASSENTO E ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS REICLÁVEL. ASSENTO E ENCOSTO INTERLIGADO POR UMA HASTA DE AÇO TUBULAR, REVESTIDO EM POLIPROPILENO BASE GIRATÓRIA, PINTADA EM EPÓXI NA COR PRETA, COM OS PÉS EM CHAPA DE AÇO, COM PERFIS DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO NA PARTE SUPERIOR, REGULAGEM DE ALTURA MECÂNICA.					

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:48:53 -03'00'

JOSE MARCIO
CARREGA:1095232983
2

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(E BRANCO), ou=32584223000130, ou=presencial, cn=JOSE MARCIO CARREGA:10952329832



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:340218968
21
Dados: 2021.08.26
14:12:05 -03'00'

ASSUM PRETO
PRODUCOES
CULTURAIS E
COMERCIO DE
MAT:10462477000142
42
Assinado de forma
digital por ASSUM PRETO
PRODUCOES CULTURAIS
E COMERCIO DE
MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17
13:36:57 -03'00'

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

002816

0079	CAMA BOX SOLTEIRO	Unibox	Unibox	12 UND	R\$ 600,00	7.200,00
------	-------------------	--------	--------	--------	------------	----------

COLEÇÃO TRADICIONAL CLASSIFICAÇÃO
SOLTEIRO

DENSIDADE-28
ESTRUTURA DO COLCHÃO ORTOPÉDICO
REVESTIMENTO DO COLCHÃO VISCOSE,
POLIÉSTER
MODELO DE BOX BOX
OUTROS RECURSOS / MAIS INFORMAÇÕES
ESTRUTURA ORTOPÉDICA
CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1
CONJUGADO ORTOBOM ORTOPÉDICOALTAURA
(CM) 43CM
LARGURA (CM) 88CM
PROFUNDIDADE (CM) 188CM
PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG)36KG
DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO
EMBALAGEM (CM) - AXLP 43X88X188CM
PESO APROXIMADO DO PRODUTO COM
EMBALAGEM (KG)

36,3KG
MODELO 1.050315482E9
REFERÊNCIA DO MODELO 1.050315482E9 GARANTIA
DO FORNECEDOR 3 MESES

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640
Assinado de forma digital por JULIO
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:49:43 -03'00'

JOSE MARCIO
CARREGA:1095232983
2

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO
CARREGA:1095232983
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Re
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou
BRANCO), ou=32584223000130, ou=presen
cn=JOSE MARCIO CARREGA:10952329832



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34
021896821

Assinado de forma
digital por RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:3402189
6821
Dados: 2021.08.26
14:23:37 -03'00'

ASSUM PRETO
PRODUCOES
CULTURAIS E
COMERCIO DE
MAT:1046247700
0142

Assinado de forma
digital por ASSUM
PRETO PRODUcoes
CULTURAIS E COMERCIO
DE
MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17
13:37:12 -03'00'

002817

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

0080	LONGARINA SECRETÁRIA 4 LUGARES LONGARINA SECRETÁRIA 4 LUGARES EM CORINO PRETO, ALTURA: 85CM, LARGURA: 200CM, PROFUNDIDADE: 40CM, ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO, DESIGN MODERNO, TECIDO MACROTEX 100% POLIÉSTER.	RS Moveis	RS Moveis	25 UND	R\$ 860,00	21.500,00
0081	LONGARINA SECRETÁRIA 3 LUGARES LONGARINA SECRETÁRIA 3 LUGARES EM CORINO PRETO, ALTURA: 85CM, LARGURA: 158CM, PROFUNDIDADE: 40CM, ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO, DESIGN MODERNO, TECIDO MACROTEX 100% POLIÉSTER.	RS Moveis	RS Moveis	25 UND	R\$ 660,00	16.500,00
0084	ESCALADA COM 2 DEGRAUS ESCALADA / COM DEGRAUS MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE PRETO. DIMENSÕES: ALTURA: 370 MM COMPRIMENTO: 400 MM LARGURA: 405 MM.	RS Moveis	RS Moveis	10 UND	R\$ 289,00	2.890,00
0086	GELADEIRA/REFRIGERADOR MÍNIMO 300 LITROS GELADEIRA/REFRIGERADOR - TIPO = 1 PORTA. CAPACIDADE MÍNIMA: 300 LITROS. COR BRANCA. VOLTAGEM 110/220 V	Esmaltec	Esmaltec	20 UND	R\$ 2.599,99	51.999,90
0087	SUPORTE EM METAL PARA COLETOR PERFURO CORTANTE – CAP. 13 LITROS SUPORTE PARA DESCARPACK, SUPORTE PARA CAIXA DE DESCARPACK 13 LITROS, FEITO EM FERRO ZINCADO E PINTADO.	Descarpack	Dedcsrpac	15 UND	R\$ 46,50	697,50
0088	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA: CARACTERÍSTICAS DO IMOBILIZADOR LATERAL TÉCNICAS DO PRODUTO: É CONFECCIONADO EM DUAS PARTES. A PRIMEIRA E A DOS BLOCOS E A SEGUNDA É A DA BASE. MATERIAL DOS BLOCOS: COPOLIMETRO DE ETIL VINIL ACETADO (E.V.A. LUX 35), MAIS PEBD, COM CARGAS MINERAIS, SINTÉTICAS, BRANCAS, NEUTRAS, EXPANSIVAS E RETICULADORAS.	Resgate SP	Resgate SP	5 UND	R\$ 200,00	1.000,00
0089	KED ADULTO – COLETE IMOBILIZADOR DORSAL: COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DE DORSOLOMBAR, DESTINADO ÀS VÍTIMAS DE TRAUMA QUE PRECISAM SER IMOBILIZADAS NA POSIÇÃO SENTADA. CONFECCIONADO EM NYLON LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, COM ACABAMENTO EM VINIL. ESTRUTURADO INTERNAMENTE COM HASTES RADIO-TRANSPARENTES, O QUE FORNECE SUSTENTAÇÃO E IMOBILIZAÇÃO AO CORPO DA VÍTIMA. POSSUI EM SUAS EXTREMIDADES LATERAIS, TRÊS TIRANTES DE 50MM DE LARGURA COM ENGATE RÁPIDO, E EM CORES DIFERENTES PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DURANTE A IMOBILIZAÇÃO.	Resgate SP	Resgate SP	4 UND	R\$ 520,00	2.080,00
0090	KED INFANTIL – COLETE IMOBILIZADOR DORSAL: ISENTO DE MATERIAL DE METAL, SENDO TRANSLÚCIDO AO RAIO X. UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA VERTEBRAL PARA RESGATE RÁPIDO, SEGURO E EFICIENTE DA VÍTIMA, ACONDICIONADO EM UMA BOLSA COM ABERTURA TOTAL PARA FÁCIL MANUSEIO, ACOMPANHANDO UM APOIO DE CABEÇA E REFIS DE TESTA E QUEIXO.	Resgate SP	Resgate SP	3 UND	R\$ 480,00	1.440,00
0091	KIT CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE (TIRANTES): 03 PEÇAS NAS CORES (AMARELO, PRETO E VERMELHO) FITAS EM POLIPROPILENO (50MM DE LARGURA), FECHOS (ENGATES) RESISTENTES DE 50MM	Resgate SP	Resgate SP	4 KIT	R\$ 77,00	308,00

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:50:28 -03'00'

JOSE MARCIO
CARREGA:1095232983
2

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da R
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, c
BRANCO); ou=32584223000130, ou=pres
cn=JOSE MARCIO CARREGA:10952329832



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:340218968
021896821

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA:340218968
Dados: 2021.08.26 14:26:01 -03'00'

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAI S E COMERCIO DE MAT:1046247 7000142

Assinado de forma digital por ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAI S E COMERCIO DE MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17 13:37:27 -03'00'

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

002818

0092	KIT DE TALAS DE IMOBILIZAÇÃO COM VELCRO TAMANHOS PP, P, M, G; CONJUNTO DE TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM E.V.A TAMANHOS APROXIMADOS: PP 25,5 CM X 09 CM, P 55 CM X 09 CM, M 65 CM X 09 CM, G 89 CM X 10,5 CM. COBERTAS COM ESPUMAS E E.V.A OU TOTALMENTE DE E.V.A. NAS CORES DE PADRÃO UNIVERSAL DE RESGATE. CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTO EM E.V.A (4MM) - COLORIDO PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.	Resgate SP	Resgate SP	5 KIT	R\$ 162,00	810,00
0093	PRANCHA LONGA PARA RESGATE DE PLÁSTICO (POLIETILENO) A PRANCHA LONGA EM POLIETILENO DEVE POSSUIR ABERTURAS EM SUA LATERAL PERMITINDO A UTILIZAÇÃO DE CINTO ARANHA E IMOBILIZADOR DE CABEÇA.	Resgate SP	Resgate SP	6 UND	R\$ 640,00	3.840,00
0094	TIRANTE PARA PRANCHA LONGA CINTO TIRANTE ARANHA FIBRA RESGATE ADULTO TA-710; CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO; PARA COLOCAÇÃO EM PRANCHA RÍGIDA ONDE FIXARÁ A VÍTIMA A SER SOCORRIDA OU TRANSPORTADA DA MELHOR FORMA POSSÍVEL.	Resgate SP	Resgate SP	6 UND	R\$ 90,00	540,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 447.207,68

VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELET. LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123; Não - Documento - 17.417.928/0001-79 - Endereço: rua azaleia - CEP: 69075845 - UF: AM - Município: - Telefone: (11) 5523-5023

ITEM	UND		DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
82	UND	30	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS CENTRAL DE AR CONDICIONADO / CAPACIDADE = 9.000 BTUS, TIPO = SPLIT FUNÇÃO = APENAS FRIO.	AGRATTO	R\$1.458,00	R\$ 43.740,00
83	UND	60	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS CENTRAL DE AR CONDICIONADO / CAPACIDADE = 12.000	AGRATTO	R\$ 1.730,00	R\$ 103.800,00

JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:58:29 -03'00'

JOSE MARCIO CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria de R Federal do Brasil, ou=RFB, ou=RFB e-CPF A1, BRANCO, ou=32584223000130, ou=presen cn=JOSE MARCIO CARREGA:10952329832



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34
021896821

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26 14:29:25 -03'00'

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MAT:1046247700142
Assinado de forma digital por ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17 13:37:53 -03'00'

002819

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

			BTUS, TIPO = SPLIT FUNÇÃO = APENAS FRIO.		
--	--	--	--	--	--

TOTAL DO VENCEDOR: R\$ 147.540,00

Valor Total da Ata: R\$ 929.535,28 (Novecentos e Vinte e Nove Mil e Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos).

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1 Reger-se-á a presente Ata de Registro de Preços, no que for omissos, pelas disposições constantes na Lei nº 10.520, de 17.07.2002, no Decreto nº 7.892, de 23.01.2013, na Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, Lei Complementar nº 147/2014, normas municipais pertinentes e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666, de 21.06.1993, respectivas atualizações e demais normas pertinentes e pelas condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 009/2021-SRP e Processo Licitatório nº 890/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1 Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da presente Ata de Registro de Preço, fica eleito o Foro da Comarca de Conceição do Araguaia - PA, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

14.2 Justos e acordados firmam o presente, em quatro vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas, para que produza os efeitos legais.

Conceição do Araguaia, aos 17/08/2021.



ELAINE SALOMAO DE SALES:83131493100
e=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), ou=ARINOVE, cn=ELAINE SALOMAO DE SALES:83131493100
2021.08.30 15:16:57 -03'00'
2021.005.20060

ELAINE SALOMÃO DE SALES

GESTORA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUM PRETO
PRODUCOES
CULTURAIS E
COMERCIO DE
MAT:10462477000142

Assinado de forma digital por ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17 13:38:07 -03'00'

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIOS PARA USO MEDICO EIRELI

CNPJ Nº 10.462.477/0001-42

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 11:59:25 -02'00'

JOSE MARCIO
CARREGA:1095232
0827

Assinado de forma digital por JOSE M CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RF A1, ou=(EM BRANCO), ou=325842230, ou=presencial, cn=JOSE MARCIO



002820

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

SERRANA
DISTRIBUIDORA
LTDA:30313649000123

Assinado de forma digital por SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA:30313649000123
DN: c=BR, st=TO, l=ARAGUAIA, o=CP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AR SERASA, cn=SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA:30313649000123
Dados: 2021.08.17 10:10:33 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.005.20060

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME
CNPJ Nº 30.313.649/0001-23

W TEDESCO REFRIGERACAO
EIRELI:20121311000116

Assinado de forma digital por W TEDESCO
REFRIGERACAO EIRELI:20121311000116
Dados: 2021.08.30 11:29:19 -03'00'

W TEDESCO REFRIGERAÇÃO
CNPJ Nº 20.121.311/0001-16

RAFAEL HENRIQUE
SILVEIRA:34021896821

Assinado de forma digital por RAFAEL
HENRIQUE SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26 14:54:09 -03'00'

COMÉRCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MÓVEIS MOGI MIRIM – EIRELI
CNPJ Nº 10.205.116/0001-10

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 10:22:53 -03'00'

VENTISOL DA AMAZÔNIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ Nº 17.417.928/0001-79

P P F COM E SERV
EIRELI:07606575000100

Assinado de forma digital por P P F COM
E SERV EIRELI:07606575000100
Dados: 2021.08.30 12:14:35 -03'00'

PPF COM. E SERV. EIRELI
CNPJ Nº 07.606.575/0001-00

LEONARDO LEAO STRALIOTTO:06466253902

Digitally signed by LEONARDO LEAO STRALIOTTO:06466253902
Date: 2021.08.23 13:47:27 -03'00'

STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA
CNPJ Nº 11.388.997/0001-15

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA:38259748000186

Assinado de forma digital por MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA:38259748000186
Dados: 2021.08.19 15:30:53 -03'00'

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ Nº 38.259.748/0001-86



RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:3402
1896821

Assinado de forma
digital por RAFAEL
HENRIQUE
SILVEIRA:34021896821
Dados: 2021.08.26
14:55:15 -03'00'

ASSUM PRETO
PRODUÇÕES
CULTURAIS E
COMÉRCIO DE
MAT:1046247700014
2

Assinado de forma
digital por ASSUM PRETO
PRODUÇÕES CULTURAIS
E COMÉRCIO DE
MAT:10462477000142
Dados: 2021.08.17
13:38:45 -03'00'

002821

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 -Bairro São Luiz II.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68540-000

JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=32584223000130,
ou=presencial, cn=JOSE MARCIO CARREGA:10952329832

M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 32.593.430/0001-50

ARTHUR JORGE DE ALMEIDA
MORAES:51112523715

Assinado de forma digital por ARTHUR
JORGE DE ALMEIDA MORAES:51112523715
Dados: 2021.08.17 14:32:45 -03'00'

INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ Nº 90.909.631/0001-10

Testemunhas:

1.

CPF:

2.

CPF:

JULIO CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO
CESAR GARCIA
MARTINS:10934204640
Dados: 2021.08.24 10:23:34 -03'00'